)
expurgaverit, über sit. Sin autem, judici det II talenta, domestico, cujus

domum invaserit, II talenta. Si (quis) :") aliquem vulneraverit in domo illa, det judici

II talenta, (hospiti III et) *°) vulnerato II talenta. Si denarios non habet, manus ei amputabitur.
Si vero non casualiter sed 41

) premeditative 42
)

, assumptis aliquibus amicorum suorum, heim-
mchunge^) exercuerit, judici nostro solvat justitiam suam supradietam et nosfrum super hoc
experiatur Judicium.

10. Item statuimus, quod judex non judicet quemquam, nisi ille sit presens, qui deponat
querimoniam super illum, vel nisi judex testibus probare possit talibus, qui non sint")
homines vel subditi sui, quod aliquis antea deposuerit ei querimoniam super illum. Preterea
si aliquis faciat querimoniam de alio, et ille, qui conqueritur, postea velit dissimulare, oecultam
cum eo faciens compositionem, que dicitur halsime, judex debet cum cogere, ut querimoniam
suam prosequatur. Si noluerit eam prosequi, solvat judici penam 45

) wandet, quam n

solvere debuerat.

11. Volumus etiam, quod, si aliquis intret civitatem, ut defendatur ab inimicis suis, si

mimici sui eum velint capere vel oeeidere in civitate, cives, qui eum ab inimicis suis libera-

vermt, non respondebunt judici pro hoc facto, etiarhsi in defendendo illum propter importuni-

tatem ipsorum, ut in tali strepitu fieri solet, a burgensibus aliquod dampnum aeeiderit. [tem
si aliquis intret civitatem, ut civis efficiatur, burgenses debent tueri illum ab omni violentia

usque ad presentiam nostram.

12. Pugna vel rixa orta in civitate, quicumque illuc, ut fieri solet, cum armis vel sine

armis coneurrerit
,

si ineusatus fuerit, quod causa pugnandi illuc venerit, et ille dicit, quod

tantum causa sopiendi illam et concordiam faciendi advenerit, si hoc suisolius juramento

confirmare poterit, liber sit ab actore et judice, nisi forte visus sit illic cum aliis pugnare:

tunc ejus non recipiatur juramentum. Si aliquis civium inculpetur, quod vel hospes suus vel

amicus ejus aut aliquis de familia sua de domo sua vel in domum 4(i
) aliquod maleficium

perpetraverit, si juramento suisolius se in hoc inculpabilem ostenderit, absolvatur. Sin autem,

judici det III talenta.

13. Quicumque dixerit alten': fili meretricis, judici det LX denarios. Si honesta

persona fuerit, judici det II talenta. Si denarios non habuerit, verberetur et decutetur, non ubi

fures ceduntur. Si vero tanta ac talis persona fuerit, nostro etiam ipsum volumus astare judicio.